THÔNG BÁO

KẾT LUẬN CỦA BAN BÍ THƯ

**về tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024
của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025**

Tại phiên họp ngày 04/02/2025, xem xét báo cáo tổng hợp của Văn phòng Trung ương Đảng về tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025 và ý kiến của các cơ quan liên quan, Ban Bí thư kết luận như sau:

1. Biểu dương các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, địa phương đã quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư về tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025. Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 gắn với các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng được tổ chức chu đáo, an toàn, lành mạnh, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân. Công tác chuẩn bị, chăm lo Tết cho Nhân dân, bảo đảm an sinh xã hội được triển khai, thực hiện hiệu quả, kịp thời.

Các lực lượng chức năng ứng trực trên các lĩnh vực đã hoàn thành tốt nhiệm vụ, nhiều công trình, nhà máy duy trì lao động xuyên Tết; các hoạt động văn hoá, văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn xã hội. Thành công của hoạt động Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 là điểm khởi đầu thuận lợi cho một năm mới tràn đầy thành công của đất nước.

Tuy nhiên, một số vấn đề cần đánh giá, rút kinh nghiệm để làm tốt hơn trong thời gian tới, đó là: (1) Phát huy những hiệu ứng tích cực của Nghị định số 168/2024/NĐ-CP, ngày 26/12/2024 của Chính phủ xử phạt vi phạm